

**Капитальный ремонт кровли и  
благоустройство территории  
двух детских садов села с.  
Кирсово, р. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**  
**Устройство ограждения в детском саду №2**

**Valoarea de deviz 47 724,4 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Ограждение</b>				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под столбы фундамента ограждения, 0,4x0,4x0,6м. - 19 шт.	m3	10,300	39,60 39,60	407,88 407,88
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub piloni si soclu (Слой основания из щебня) уплотнение основания полов (5см -piloni, 10см -soclu).	m3	2,210	418,62 29,70	925,16 65,64
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	400,520	17,69 6,30	7 087,20 2 523,27

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Стойки из проф.трубы 60x60x4 и столбов подпорок средних из проф.трубы 60x40x4				
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) Бетонирование под столбы-стойки и стойки подпорок включая цоколь	m3	15,300	1 008,62 154,50	15 431,81 2 363,85
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Рама из проф.трубы 40x20x2,0 по 2шт, L=2,5м. - 30шт. L=150m Коэффициент к трудозатратам =0.30	kg	255,000	13,28 1,89	3 387,67 481,95
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной	kg	680,400	13,28 1,89	9 039,11 1 285,95

1	2	3	4	5	6	7
		стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Решётка забора из проф.трубы 20x20x1,5, шаг по осям 12см. длинна одной L=1,35m. в одной секции забора - 20 шт., L=810,0м Коэффициент к трудозатратам =0.30				
7	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	133,400	38,81 30,00	5 177,25 4 002,00
		<i>Total</i>	lei			41 456,08
		<b>Total Ограждение Inclusiv salariu</b>				<b>41 456,08 11 130,54</b>

		Total	lei	41 455,9
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 504,4
		Transportarea	2 %	600,3
		Cheltueli de regie	5 %	2 228,0
		Total		46 788,6
		Beneficiul de deviz	2 %	935,8
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>47 724,4 11 130,5</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)